UBND HUYỆN DIÊN KHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:              /PGD&ĐT-YT

Diên Khánh, ngày    tháng  9 năm 2020

V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 313/TB-VPCP ngày 29/8/2020 của

Văn phòng Chính phủ.

.

    Kính gửi: Các trường  MN, TH, THCS trong toàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2197/SGDĐT-VP ngày 07/9/2020 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai thông báo số 313/TB-VPCP ngày 29/8/2020 của

Văn phòng Chính phủ. Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến các trường

thực hiện một số nội dung sau:

    1. Tiếp tục đề cao cảnh giác, không coi thường dịch bệnh, xác định

chống dịch trong thời gian dài và dần hình thành nếp sống, ứng xử phù hợp trong

điều kiện có dịch bệnh. Trong đó:

- Tiếp tục áp dụng các biện pháp cơ bản phòng, chống dịch trong trạng thái

“bình thường mới” như: Đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà, tại các nơi công cộng và

trên các phương tiện giao thông công cộng; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng

hoặc dung dịch sát khuẩn; hạn chế tụ tập đông người ngoài phạm vi công sở,

trường học, bệnh viện; giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc.

- Chủ động chuẩn bị các kịch bản, phương án ứng phó với các tình huống

dịch bệnh tại các đơn vị.

2. Chủ động thực hiện đầy đủ trách nhiệm, quyền hạn được giao; chủ động,

linh hoạt quyết định và giải quyết các vấn đề đặt ra trong thực hiện mục tiêu kép,

vừa sẵn sàng phòng, chống dịch, vừa thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị được giao;

đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị trong việc triển khai,

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, bảo đảm phù hợp với mức nguy cơ

dịch bệnh.

3. Tiếp tục làm tốt công tác thông tin, truyền thông để giáo viên, nhân viên

và học sinh luôn đề phòng dịch bệnh nhưng không hoang mang; chủ động phối

hợp với ngành Y tế để triển khai các hướng dẫn phòng, chống dịch bệnh đúng

mức, phù hợp, trong đó, chú trọng thông tin về kiến thức cơ bản phòng dịch,

các biện pháp nâng cao dinh dưỡng, những kiến thức cơ bản về y tế dự phòng.

4. Tiếp tục tuyên truyền mạnh mẽ việc cài đặt ứng dụng Bluezone trên

điện thoại thông minh để phục vụ truy vết nhanh các trường hợp có nguy cơ

mắc bệnh.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

(Đính kèm Thông báo số 313/TB-VPCP ngày 29/8/2020 của Văn phòng

Chính phủ)  .

Nơi nhận: (VBĐT)
- Như trên (thực hiện);
- Các cơ sở GDMNNCL (thực hiện);
- Lãnh đạo PGD&ĐT;
- Ch/môn GDMN, GDTH, GDTHCS PGD&ĐT;
- Lưu: VT, YT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Trung Nghĩa

	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-15T15:29:44+0700
	Việt Nam
	Lê Trung Nghĩa<ltnghia.dk@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-15T15:41:21+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddkhanh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-15T15:41:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddkhanh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-15T15:42:34+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddkhanh@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!